
Stückliste Deutsch

24-11-2010

     Model:
     POSEIDON 8-111
     POSEIDON 8-125
     POSEIDON 8-75
     POSEIDON 8-82

POSEIDON 8 (NEW)



Inhalt
POSEIDON 8 (NEW)

Rahmen 3
Motor 5
Regelsicherheitsblock (a) 7
Regelsicherheitsblock (b) 9
Pumpe 11
Pumpendichtungssatz 14
Schaltkasten POSEIDON 8-111, 8-125 16
Schaltkasten POSEIDON 8-75, 8-82 18
Zubehör/ Sonstiges 20



Rahmen
POSEIDON 8 (NEW)

24-11-2010

3

ET-Liste-Nr.
POSEIDON8NEW08



Rahmen 24-11-2010

POSEIDON 8 (NEW) 4
POSEIDON8NEW08

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 43751 KLEMMKAPPE ›25 4005337037

2 4102013555 RAD KPL. (260X85) 3.00-4 LUFTR.NABEN-›25 4005337134

3 41814595 SCHRAUBE 5701715120

4 1301002538 8-111ST, 8-125STBASE FRAME POSEIDON 8 STAINLESS STEEL 4005337114

4 1301002601 8-111, 8-125BASE FRAME POSEIDON 8 4005337107

5 217737 SENKSCHRAUBE  M6X40 4005337177

6 212496 SECHSKANTMUTTER  M6 4005337172

7 143625 GRIFFSCHALE ''DX-BAUREIHE '' 4005337436

8 1301002690 KUGELKNOPF DIN 319-KU 4005337116

9 1301002688 8-111, 8-125HAND BRAKE LEVER CPL. POSEIDON 8 ST. 4005337117

9 1301002689 8-111ST, 8-125STBREMSHEBEL POSEIDON 8 4005337117

10 114805 SCHEIBE  6,4X1,6 4005337148

11 119647 SCHRAUBE   M6  X 10 DIN 933      VA 4005337196

2A 8106522529 BUSHING 5715492048



Motor
POSEIDON 8 (NEW)

24-11-2010

5

ET-Liste-Nr.
POSEIDON8NEW01



Motor 24-11-2010

POSEIDON 8 (NEW) 6
POSEIDON8NEW01

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1107140185 8-75, 8-82MOTOR 7.5KW 230/400 3 MEC132C 4POL 4005337172

1 1301001732 8-111, 8-125MOTOR 11,0 KW 230/400/3 4005337060

2 86863 ZYLINDERSCHRAUBE  M8X35 4005337068

3 82798 FEDERRING  8 4005337027

4 1301002075 MOTOR FLANGE 4005337076

5 1301002078 ROTOR  MOTOR  11KW 4005337076

6 1909100380 ROLLER BEARING  6208-2ZC3 4005337076

7 1301002073 REAR BEARING COVER 4005337076

8 1301002074 IMPELLER   Ø  230X50 4005337076

9 1106162892 CLAMPING STRAP 5701715457

10 1301002077 FAN HOUSING   Ø  260X115 4005337076

11 420184 8-111ST, 8-125STMUT 6KT- M10       934 A2 4005337201

11 44826 8-75, 8-82, 8-111, 8-125SECHSKANTMUTTER  M10 4005337048

12 42767 8-75, 8-82, 8-111, 8-125SCHEIBE  10,5X2 4005337027

13 424319 8-111ST, 8-125STSCHRAUBE   M10 X 35 DIN 933      A2 4005337243

13 48927 8-75, 8-82, 8-111, 8-125HEXAGON HEAD CAP SCREW M10X 35  ISO 4017 4005337098

14 414966 8-111ST, 8-125STSCHEIBE    10,5X2,5   A2 4005337149

14 44827 8-75, 8-82, 8-111, 8-125SCHEIBE  10,5X2,5 4005337048



Regelsicherheitsblock (a)
POSEIDON 8 (NEW)

24-11-2010

7

ET-Liste-Nr.
POSEIDON8NEW06



Regelsicherheitsblock (a) 24-11-2010

POSEIDON 8 (NEW) 8
POSEIDON8NEW06

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 164314 *REPARATURSATZ 4005337643

2 1909100001 *SPRENGRING  �14 4005337003

3 162708 *VENTILSITZ  �8,5/�11,4/�1 3,9X4 4005337627

4 149461 *O-RING  �11X1,5 4005337494

5 19523 *O-RING  �17X1,5 4005337095

6 132091 *O-RING  �21X2 4005337320

7 164301 *HOHLSCHRAUBE  M24X1,5 4005337643

8 11230 VERSCHR. XGE 6LR1/4    ST 4005337012

9 133047 VERSCHLUSSSCHRAUBE  G1/8 4005337330

10 1301000787 *GEHÄUSE 4005337025

11 15076 ZYLINDERSCHRAUBE  M4X25 4005337050

12 162717 *SCHALTFAHNE 4005337627

13 12759 SECHSKANTMUTTER  M4 4005337027

14 13349 ZYLINDERSCHRAUBE  M5X16 4005337033

15 1301000952 ENDSCHALTER  250V 0,1A 4005337026

16 162401 HALTER (ERS. FÜR 6182937) 4005337624

17 1301000804 DREHKNOPF 4005337024

18 163946 FEDERMUTTER  4,8X3 4005337639

19 13136 *SECHSKANTMUTTER  M6 4005337031

20 162711 *GEWINDESTIFT  M6X60 4005337627

21 162710 *ÜBERWURFMUTTER  M24X1,5X2 1 4005337627

22 162696 *SECHSKANTMUTTER  M24X1,5X 6 4005337626

23 162712 *HOHLSCHRAUBE  M16X1X9 4005337627

24 162695 *FEDERAUFLAGE 4005337626

25 140972 *DRUCKFEDER  3,5X10,5X54 4005337409

26 26262 *VERSCHLUSSSCHRAUBE  R1/4" 4005337062

99 1301000904 consisting of: *REGELSICHERHEITSBLOCK POS EIDON5 250BAR 4005337023



Regelsicherheitsblock (b)
POSEIDON 8 (NEW)

24-11-2010

9

ET-Liste-Nr.
POSEIDON8NEW07



Regelsicherheitsblock (b) 24-11-2010

POSEIDON 8 (NEW) 10
POSEIDON8NEW07

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 164224 ADAPTER HD-AUSGANG M27X1, 5/G3/8" 4005337642

2 132091 O-RING  �21X2 4005337320

3 164236 8-75, 8-82, 8-111, 8-125KONVERTER M27X1,5 4005337642

3 165797 8-111ST, 8-125STKONVERTER KEW STECKNIPPEL M27X1,5     VA 4005337657

4 132091 O-RING  �21X2 4005337320

5 1301002667 HOHLSCHRAUBE 4005337113

6 116443 O-RING  �17X2 4005337164

7 164307 O-RING  �23,47X2,62 4005337643

8 164306 O-RING  �25,07X2,62 4005337643

9 164305 O-RING  �28,24X2,62 4005337643

10 19858 O-RING  �6X3 4005337098

11 16187135 KOLBEN  �14,6 5701715290

12 116998 O-RING  �14X1,5 4005337169

13 164309 STOPFEN  M16X1 4005337643

14 16577 SHL-TUELLE DN20 M.R1''-UE BERWMUT.U.DICHT 4005337065

15 1101117926 FILTER 4005337177

16 162698 HOHLSCHRAUBE G1/2-G1 4005337626

17 224347 O-RING  �21X2,5 4005337243

18 1301000778 RÜCKLAUF  �30,9X34 4005337025

19 1301001753 REDUCTION G3/4-G1/2 4005337061

20 132585 O-RING  �24X2,1 4005337325

21 132091 O-RING  �21X2 4005337320

22 1301001750 ADAPTER Ø30X5 4005337061

23 116443 O-RING  �17X2 4005337164

24 213739 O-RING   10,0 X2,0   DIN 3770      NBR70 4005337137

25 1301001749 ADAPTER  �20X14,8X30 4005337061



Pumpe
POSEIDON 8 (NEW)

24-11-2010

11

ET-Liste-Nr.
POSEIDON8NEW04



Pumpe 24-11-2010

POSEIDON 8 (NEW) 12
POSEIDON8NEW04

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
- 1 Pump oil SAE 15W 40, 2,15 lMONTEURKOSTEN LT. AUF- S. L09852000 5701715456

1 6301002025 PLUG  M28X1,5/SW27X33 4005337073

2 6301002043 SUPPORTING RING   Ø  25,5X22 4005337073

3 123000825 O-RING  �20,24X2,62 5701715037

4 1106404435  8-75, 8-82CYLINDER HEAD KIT Ø20 PISTON 5715492045

4 1301002027 8-111, 8-111STVENTILBLOCK 4005337073

4 1301002813 8-125, 8-125STCYLINDER HEAD N8-PUMP 4005337117

5 8909100367 SAFETY WASHER   Ø  10 4005337070

6 813860 ZYLINDERSCHRAUBE  M10X80 4005337138

7 356554 O-RING  �14X1,78 4005337565

8 2301001135 STOPFEN  G3/8" 4005337033

9 1301001460 ÖLMEßSTAB  G3/8" 4005337045

10 43928 SCHRAUBE  M8X30 4005337039

11 42798 FEDERRING  8 4005337027

12 1301002031 BEARING LID  80X80X Ø  94X8 4005337073

13 264361 WÄLZLAGER  32206 4005337643

14 1301002036 COVER 4005337073

15 64697 ZYLINDERSCHRAUBE  M6X16 4005337046

16 1301002037 GEHÄUSE 4005337073

17 140312 PASSFEDER  8X7X40 A DIN 6 885 ST

18 1107140330 8-75CRANKSHAFT 4005337152

18 1301002038 8-82, 8-111, 8-111STCRANKSHAFT 4005337073

18 1301002821 8-125, 8-125STKURBELWELLE 4005337117

19 3301002047 PLEUEL 4005337074

20 1301002032 ADJUSTING WASHER  80X80XØ 4005337073

20 1301002033 ADJUSTING WASHER  80X80XØ 4005337073

20 1301002034 ADJUSTING WASHER  80X80XØ 4005337073

20 1301002035 ADJUSTING WASHER  80X80XØ 4005337073

21 42788 ZYLINDERSCHRAUBE  M8X16 4005337027

22 1301002030 LAGERDECKEL 4005337073

23 3301002044 BOLT 4005337074

24 3301002046 PISTON ROD 4005337074

25 3301002048 SUPPORTING RING   �  13X1 4005337075

26 36480286 O-RING   9,25X 1,78 ARP AS 568 A  NBR70 5701715226

27 3301002045 8-75, 8-82, 8-111, 8-111STDISTANCE SPACER 4005337074

27 3301002820 8-125, 8-125STDISTANCE SPACER N8-PUMP 4005337117

28 3301002042 WASHER   �  18,5X �  8X1 4005337074

29 3909100376 HEXAGON NUT  M8X5/SW17 4005337073

60 1106404438  8-75, 8-82VALVE BLOCK KIT Ø20 5715492045

60 1301002029 8-111, 8-111STVENTILBLOCK KOMPLETT 4005337073

60 1301002822 8-125, 8-125STZYLINDERKOPF 4005337117

99 1106404433  8-75PUMP XW26.15



Pumpe 24-11-2010

POSEIDON 8 (NEW) 13
POSEIDON8NEW04

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
99 1106404434 8-82PUMP N8.21.20

99 1301001473 8-111, 8-111STPUMPE NEPTUNE 8 4005337046

99 1301002537 8-125, 8-125STPUMP N8 36.15 4005337114



Pumpendichtungssatz
POSEIDON 8 (NEW)

24-11-2010

14

ET-Liste-Nr.
POSEIDON8NEW05



Pumpendichtungssatz 24-11-2010

POSEIDON 8 (NEW) 15
POSEIDON8NEW05

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
42 1301002039 ET-SET VENTILE UND O-RINGE FÜR NP8-PUMPE 4005337073

43 1301002052 8-75, 8-82KIT PISTON SEALING D20 4005337075

43 1301002053 8-111, 8-111STET-SET KOLBENDICHTUNG ›22 NP8-PUMPE 4005337075

43 1301002811 8-125, 8-125STET-SET KOLBENDICHTUNG D 2 8     NP8-PUMPE 4005337117

44 1301002054 8-75, 8-82KIT SUPPORT RING  D20  3 4005337075

44 1301002055 8-111, 8-111STET-SET STÜTZRING D 22 MP8-PUMPE 4005337075

44 1301002812 8-125, 8-125STSUPPORT RING 4005337117

45 1301002051 ET-SET ÖLDICHTUNG FÜR NP8-PUMPE 4005337075

46 1301002049 8-75, 8-82KIT PISTON D20 4005337075

46 1301002050 8-111, 8-111STKIT PISTON  D22 4005337075

46 1301002810 8-125, 8-125STPISTON KIT D28 (X3) 4005337117

60 1106404438 8-75, 8-82VALVE BLOCK KIT Ø20 5715492045

60 1301002029 8-111, 8-111STVENTILBLOCK KOMPLETT 4005337073

60 1301002822 8-125, 8-125STZYLINDERKOPF 4005337117



Schaltkasten POSEIDON 8-111, 8-125
POSEIDON 8 (NEW)

24-11-2010

16

ET-Liste-Nr.
POSEIDON8NEW02



Schaltkasten POSEIDON 8-111, 8-125 24-11-2010

POSEIDON 8 (NEW) 17
POSEIDON8NEW02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301002672 HD-HOSE DN4X410  400BAR 4005337114

2 1301002671 KLEMMBÜGEL F. MANOMETER- BEFESTIGUNG 4005337114

3 1301002622 SCHALTKASTENOBERTEIL ''POSEIDON 8'' 4005337109

4 149473 MANOMETER  0-315 BAR 4005337494

5 19868 O-RING  �10X2,5 4005337098

6 1909100204 DREHKNOPF  �6X5 4005337689

7 218274 SENKSCHRAUBE  M4X12 4005337182

8 10909100046 SCHRAUBE  4X8 4005337679

9 61814585 SCHRAUBE  3X12 5701715121

10 122290 GERÄTETRAGSCHIENE 4005337222

11 13817483 REIHENKLEMME  ERDE WK4 5701715043

12 1103822308 CONTACTOR CJX2-D25-V7 400V 4005337165

13 1301000952 ENDSCHALTER  250V 0,1A 4005337026

14 42777 ZYLINDERSCHRAUBE  M4X10 4005337027

15 1301001219 STOPFEN D 6,0 X D 8,0X5,4 SCHWARZ PE 4005337037

16 1301001845 POWER CORD H07RN-F 4G2.5X6.0CEE5 32A6H 4005337066

17 1909100043 KABELVERSCHRAUBUNG  M20X1 ,5 4005337679

18 1909100019 SECHSKANTMUTTER  M20X1,5 4005337016

19 15190 SHR BL- 4,8X13 C-H7981 ZN 4005337051

20 1301001743 Up to 03.04.2008ELEKTRONIK SANFTANLAUF <11KW    400V 4005337060

21 211255 SCHRAUBE  3,5X30 4005337112

22 44600771 DISTANZHALTER  9,5MM 5701715046

23 1301002616 Up to 03.04.2008MONTAGEPLATTE 145X103X3 ABS 4005337114

24 3301002624 Up to 03.04.2008ABSTANDSHÜLSE D 13X D 7,3 X D 4X30 4005337114

25 1301002620 Up to 28.02.2007STEUERELEKTRONIK STD. '' POEIDON 8'' 4005337107

25 1301003097 From 01.03.2007STEUERELEK.  POSEIDON 8 O. SLEEP-FUNKTION 4005337127

26 1301002674 GRUNDPLATTE F. SCHALTER 4005337157

27 1301002621 THERMOSICHERUNG 65 GRAD 4005337107

28 1101406054 DICHTUNG 5701715457

29 1301002539 MONTAGEPLATTE F. SCHALT- KASTEN ''POSEIDON 8'' 4005337109

30 1301002615 DICHTUNG 4005337108

31 1301001058 NOCKENSCHALTER  10A/400VA C 4005337030

32 6301001229 FEDERKLEMME 3X4 Q MM 400V 24A GRAU 4005337038

33 42776 SENKSCHRAUBE  M4X10 4005337027

34 13803764 STOPFBUCHSE  TET 5-7C 5701715007

35 1301000263 SICHERUNG  0,63A/500V/`TÏ �6,3X32 4005337671

36 2101814812 WASHER 4005337184

37 1103821922 ABSCHLUSSPLATTE 5701715326

38 1103822051 JUMPER  WAGO 6Q 5701715417

39 6103822050 WIRE TERMINAL 6MM2 WAGO 282 5701715417

40 2101814810 SCREW 4.8 X 9.5 4005337184



Schaltkasten POSEIDON 8-75, 8-82
POSEIDON 8 (NEW)

24-11-2010

18

ET-Liste-Nr.
POSEIDON8NEW03



Schaltkasten POSEIDON 8-75, 8-82 24-11-2010

POSEIDON 8 (NEW) 19
POSEIDON8NEW03

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301002672 HD-HOSE DN4X410  400BAR 4005337114

2 1301002671 KLEMMBÜGEL F. MANOMETER- BEFESTIGUNG 4005337114

3 1301002622 SCHALTKASTENOBERTEIL ''POSEIDON 8'' 4005337109

4 149473 MANOMETER  0-315 BAR 4005337494

5 19868 O-RING  �10X2,5 4005337098

6 1909100204 DREHKNOPF  �6X5 4005337689

7 218274 SENKSCHRAUBE  M4X12 4005337182

9 61814585 SCHRAUBE  3X12 5701715121

10 122290 GERÄTETRAGSCHIENE 4005337222

11 13817483 REIHENKLEMME  ERDE WK4 5701715043

12 1103822308 CONTACTOR CJX2-D25-V7 400V 4005337165

13 1301000952 ENDSCHALTER  250V 0,1A 4005337026

14 42777 ZYLINDERSCHRAUBE  M4X10 4005337027

15 1301001219 STOPFEN D 6,0 X D 8,0X5,4 SCHWARZ PE 4005337037

16 1301001845 POWER CORD H07RN-F 4G2.5X6.0CEE5 32A6H 4005337066

17 1909100043 KABELVERSCHRAUBUNG  M20X1 ,5 4005337679

18 1909100019 SECHSKANTMUTTER  M20X1,5 4005337016

25 1301002620 STEUERELEKTRONIK STD. '' POEIDON 8'' 4005337107

25 1301003097 STEUERELEK.  POSEIDON 8 O. SLEEP-FUNKTION 4005337127

26 1301002674 GRUNDPLATTE F. SCHALTER 4005337157

27 1301002621 THERMOSICHERUNG 65 GRAD 4005337107

28 1101406054 DICHTUNG 5701715457

29 1301002539 MONTAGEPLATTE F. SCHALT- KASTEN ''POSEIDON 8'' 4005337109

30 1301002615 DICHTUNG 4005337108

31 1301001058 NOCKENSCHALTER  10A/400VA C 4005337030

32 6301001229 FEDERKLEMME 3X4 Q MM 400V 24A GRAU 4005337038

33 42776 SENKSCHRAUBE  M4X10 4005337027

34 13803764 STOPFBUCHSE  TET 5-7C 5701715007

35 1301000263 SICHERUNG  0,63A/500V/`TÏ �6,3X32 4005337671

36 2101814812 WASHER 4005337184

37 1103821922 ABSCHLUSSPLATTE 5701715326

38 1103822051 JUMPER  WAGO 6Q 5701715417

39 6103822050 WIRE TERMINAL 6MM2 WAGO 282 5701715417

40 2101814810 SCREW 4.8 X 9.5 4005337184



Zubehör/ Sonstiges
POSEIDON 8 (NEW)

24-11-2010

20

ET-Liste-Nr.
POSEIDON8NEW26

Keine Zeichnung zur ET-Liste



Zubehör/ Sonstiges 24-11-2010

POSEIDON 8 (NEW) 21
POSEIDON8NEW26

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
- 1106402190 PISTOLE MIT DREHVERRIEGEL ERGO 3000 5701715325

- 1106403010 TORNADO PLUS 1120 GEBOGEN 4005337167

- 1106403014 TORNADO PLUS 1120 BEND HIGH FLOW 4005337167

0 1101117655 TORNADO DÜSE 0950  DARK 4005337152

0 1101119496 SCHLAUCHKUPPLUNG REP.SATZ ''ERGO'' 5701715304

0 1101119748 HD-DÜSE 0700 TORNADO ORANGEROT 1/8" 5701715324

0 1101119758 HD-DÜSE 1200 TORNADO CARAMELBRAUN 1/8" 5701715329

0 11402064 HD-SCHLAUCH DN10X15M 3/8" 5701715022

0 1301150004 HD-DÜSE 1590 TORNADO 1/8'' 4005337122

0 14810213 HD-SCHLAUCH KPL. DN12X15M 5701715253

1 1106402120 Up to 2010TORNADO 3000  LANZE 1040 GEBOGEN OHNE DÜSE 5701715324

1 1106402250 Up to 2010TORNADO 3000 LANZE 1040 (OHNE DÜSE) 4005337121


